企画政策課

 1

平成２４年度第５回経営改革推進委員会 議事録（概要版）

開催日時 平成２４年１１月５日（月） １０：００～１１：４０

場 所 仮庁舎３階大会議津

出席者

[委員長] 島田副市長

[委員]  諏訪企画政策部長（副委員長）、井澤企画政策部次長、浅井総務部次長、

市瀬財政部次長、川内市民経済部次長、真殿保健福祉部次長、高柳こども部次長、

渡辺議会事務局次長、尾池選挙管理委員会事務局長、常田農業委員会事務局長、

田久保学校教育部次長、郡司消防本部次長、増田企業局業務部次長、

植草企業局工務部次長

※欠席

行木環境部次長（代理出席 関口環境政策課長）

三橋都市整備部次長（代理出席 鈴木都市調整課長）

太田監査委員事務局長、市川生涯学習部次長

[事務局(企画政策課)]竹田課長、越川係長、柴垣主任主事、三井主事

議 事

Ⅰ．検討事項

１．業務分析の実施について

Ⅰ．検討事項

１．業務分析の実施について

・業務分析について、委託事業者である株式会社日本能率協会コンサルティングの担

当者より、業務マネジメントの考え方（業務効率化・業務量削減・業務分担適正化・

職員の能力開発）、業務分析の目的および業務改善の方向性、作業内容、今後のスケ

ジュール等について説明。意見交換・質疑を行い、事務局より、今後の取り組みに

ついて、部内での意識づけと、今後の協力を依頼した。